

**Protokół Nr 27/2019**  
**z XXVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny**  
**Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**  
**w dniu 18 czerwca 2019 r.**

XXVII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 18 czerwca 2019 r., w godzinach 11.00 - 14.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (zachowane kworum). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzyła **Pani Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (DZ RPO)**, która przewodniczyła niniejszemu posiedzeniu w związku z nieobecnością **Pana Jarosława Stawiarskiego, Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Marszałka Województwa Lubelskiego**, spowodowaną pełnieniem ważnych obowiązków służbowych.

**Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przywitała wszystkich zebranych gości, a następnie przedstawiła nowych Członków KM RPO: Pana Andrzeja Pruszkowskiego, Członka KM RPO, Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, Pana Krzysztofa Kołtysia, Członka KM RPO, Burmistrza Janowa Lubelskiego oraz Pana Artura Pizonia, Stałego Zastępcę Członka KM RPO, Starostę Janowskiego - przedstawiciele organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”, zgłoszonych przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubelskiego.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XXVII - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Prezentacja postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja.
4. Przedstawienie Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za 2018 r. - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





5. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działania współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
6. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 1.1 *Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
7. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 4.1 *Wsparcie wykorzystania OZE* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
8. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów technicznych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
9. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.1 *Poprawa efektywności energetycznej przedsiębiorstw* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
10. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego działającej przy Komitecie Monitorującym RPO WL. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
11. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych działającej przy Komitecie Monitorującym RPO WL. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
12. Przedstawienie sprawozdania dotyczącego kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentami finansowymi wypłaconych w 2018 roku - prezentacja i dyskusja.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





13. Prezentacja postępów realizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego 2020 i przebiegu procesu przedsiębiorczego odkrywania - prezentacja i dyskusja.
14. Prezentacja wyników „Badania ewaluacyjnego w zakresie oszacowania wartości wybranych wskaźników rezultatu długoterminowego w ramach 9, 10, 11 i 12 osi priorytetowej RPO WL 2014-2020” - prezentacja i dyskusja.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO, w drodze głosowania, przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, czyli prezentacji **postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”**. Powyższe zagadnienie zostało omówione przez **Panią Bernadetę Krzysztofik, Przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Stałego Zastępcę Członka KM RPO, Dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin** w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Dyrektor Bernadety Krzysztofik, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrał **Pan Jerzy Węclawski, Przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Członek KM RPO**, który wskazał, że omawiana inwestycja ma kluczowe znaczenie dla naszego miasta. Odnosząc się do zawartych w zestawieniu kosztów dla ww. inwestycji Pan Jerzy Węclawski zasugerował, aby dane prezentowały, jakie były planowane koszty, z czego wynikał ich wzrost oraz których pozycji dotyczą. Zaznaczył, że wiele inwestycji prowadzonych w ostatnich dwóch latach boryka się z problemem niedoszacowania. Podkreślił, że po przeprowadzeniu takiej analizy wiedzielibyśmy, że wzrost kosztów przedmiotowej inwestycji nie wynika z błędnie przeprowadzonej kalkulacji, tylko z radykalnie zmieniającej się sytuacji na rynku.

W odpowiedzi **Pani Dyrektor Bernadeta Kszysztofik** poinformowała, że zmiany dotyczą wyłącznie kosztów robót budowlanych. Wyjaśniła, że w 2017 r., gdy Urząd Miasta Lublin (UML) podpisywał preumowę, wtedy nie było wykonanych kosztorysów inwestorskich, a szacunkowy całkowity koszt projektu, wykonany przez specjalistów z Wydziału Inwestycji i Remontów UML oraz Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie zajmujących się zadaniami drogowymi i inwestycjami kubaturowymi, kształtował się na poziomie 190 mln zł. Pani Dyrektor poinformowała, że wówczas nikt nie był w stanie przewidzieć tak ogromnego wzrostu cen na rynku budowlanym. Obecnie prezentowane koszty uwzględniają szacunkowe kosztorysy inwestorskie wykonane przez wykonawców dokumentacji projektowej. Podsumowując powiedziała, że kosztorysy inwestorskie uwzględniają aktualne ceny rynkowe, dlatego uległy zmianie w zakresie wykonania robót budowlanych, natomiast koszty dokumentacji projektowej, nadzoru inwestorskiego czy zakupu gruntów nie uległy zmianie.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Następnie głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, która poinformowała, że Instytucja Zarządzająca RPO (IZ RPO) analizuje sytuację w zakresie zwiększenia dofinansowania dla niniejszej inwestycji. Zaznaczyła, że istotne jest, aby UML przygotował kompletną dokumentację, gdyż będzie to gwarancją pomyślności realizacji tej inwestycji. Pani Dyrektor podkreśliła, że rozważana jest również realizacja przedmiotowej inwestycji w ograniczonym zakresie.

W związku z brakiem dalszych głosów, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** podziękowała za przeprowadzoną dyskusję.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia **Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za 2018 r.**, które omówiła w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrała **Pani Elżbieta Anasiewicz-Sompor, Przedstawiciel organizacji pozarządowej właściwej ze względu na rodzaj działalności objętej RPO WL - Polski Fundusz Gwarancyjny Sp. z o.o., Stały Zastępca Członka KM RPO**, która odniosła się do informacji dotyczącej podpisania umowy Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) z Biłgorajską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. (BARR), w celu wdrażania instrumentów finansowych (IF) w ramach Działania 10.2 *Programy typu outplacement*. Pani Elżbieta Anasiewicz-Sompor przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Grupy roboczej ds. IF w dniu 24 maja br., przedstawiciele BGK poinformowali Członków Grupy roboczej ds. IF o fakcie rezygnacji z wdrażania IF w ramach ww. Działania. Powiedziała, że z informacji, które posiada, to prawdopodobnie doszło do odstąpienia od przedmiotowej umowy. W związku z powyższym, zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie tej nieścisłości. Pani Elżbieta Anasiewicz-Sompor poprosiła również o wyjaśnienie czy sprawozdanie roczne obejmuje wyłącznie okres do renegotjacji Programu z Komisją Europejską (KE) czy również okres po renegotjacji oraz czy w sprawozdaniu nie powinny być zawarte informacje dotyczące próby powołania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla miejskich obszarów funkcjonalnych miast subregionalnych tzw. ZIT PLUS?

W odpowiedzi głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, która odnosząc się do pierwszej kwestii wyjaśniła, że IZ RPO prowadziła rozmowy z BGK odnośnie podpisanej z BARR umowy w zakresie Działania 9.3 *Rozwój przedsiębiorczości* i Działania 10.2 *Programy typu outplacement*, z których wynika, że faktycznie zidentyfikowano pewne problemy we wdrażaniu IF w ramach powyższej umowy.

Uzupełniając wypowiedź Pani Dyrektor Iwony Nakielskiej głos zabrał **Pan Krzysztof Borys, Kierownik Oddziału Systemu Realizacji RPO w DZ RPO**, który poinformował, że w przypadku wdrażania IF w ramach Działania 9.3 i Działania 10.2 została zawarta pomiędzy



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





BARR a BGK jedna umowa dla obu Działań. Powiedziały, że na spotkaniu, które się odbyło po koniec kwietnia br. BGK zgłosił IZ RPO problemy dotyczące Działania 10.2. Wskazał, że do tej pory nie została zawarta żadna umowa z odbiorcą ostatecznym, mimo że umowa z BARR trwa już od ponad roku. W związku z czym, BGK zaprezentował opinię, którą wcześniej skonsultował z BARR, z której wynika, że zawarta umowa zostanie aneksowana poprzez usunięcie z niej możliwości wdrażania IF w zakresie Działania 10.2.

Następnie odnosząc się do drugiej kwestii **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poinformowała, że układ i zakres sprawozdania określone zostały w załączniku nr V do rozporządzenia wykonawczego KE i przedstawia stan na 31 grudnia 2018 r. Pani Dyrektor przypomniała, że o przyczynach wpływających na zmianę decyzji o powołaniu ZIT PLUS prowadzona była dyskusja na poprzednim posiedzeniu KM RPO.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących czwartego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 257/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za rok 2018.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piątego punktu porządku obrad oddając głos **Panu Michałowi Suchodolskiemu, Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR)**, w celu przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez DW EFRR w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Michała Suchodolskiego **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących piątego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 258/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów formalnych poprawności wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR, kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 6.4 *Gospodarka wodno-ściekowa*, kryteriów technicznych i finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR z wyłączeniem Działania 3.6 *Marketing gospodarczy* oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 6.4 *Gospodarka wodno-ściekowa*, Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych* oraz Działania 13.5 *Infrastruktura przedszkolna*, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do szóstego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 1.1 *Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL*. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ponownie oddała głos Panu Michałowi Suchodolskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Michała Suchodolskiego Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrał Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO, który odniósł się do kwestii *Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2020 r. (RSI)*. Wskazał, że obecny Zarząd Województwa Lubelskiego (ZWL) rozwiązał regionalną Radę ds. Innowacji, która jako organ opiniodawczo-doradczy w zakresie polityki innowacyjnej WL został powołany do opiniowania kształtu RSI przed jej przyjęciem, jak również do monitorowania wdrażania RSI. W związku z powyższym, zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, kto obecnie monitoruje działalność RSI?

W odpowiedzi głos zabrał Pan Tadeusz Buczek, p.o. Dyrektora Departamentu Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości, który wyjaśnił, że Rada ds. Innowacji miała swoją kadencyjność, więc nie została rozwiązana, tylko jej kadencja wygasła. Odnosząc się do kwestii dotyczącej RSI wyjaśnił, że wszelkie kwestie dotyczące postępów realizacji RSI zostaną przedstawione w prezentacji przez Panią Elwirę Rycaj, Kierownika Oddziału Lubelskiego Centrum Badań nad Innowacyjnością w Departamencie Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości, w dalszej części niniejszego posiedzenia (pkt 13 porządku obrad).

Podsumowując dyskusję głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Nakielska, która dodała, że jest to dokument o charakterze strategicznym, mającym ogromne znaczenie w kontekście planowania przyszłej perspektywy finansowej a jego aktualizacja odbywa się przy okazji aktualizacji *Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020*, której RSI jest integralną częścią. Następnie odnosząc się do zaprezentowanych kryteriów dla Działania 1.1



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





wyjaśniła, że od początku IZ RPO spotyka się z problemami w jego wdrażaniu. Podkreśliła, że wynikają one m.in. z powodu ograniczenia grona potencjalnych beneficjentów - wymienionych w Kontrakcie Terytorialnym dla WL (w zał. nr 5). Powiedziała, że IZ RPO już trzykrotnie podejmowało próbę zakontraktowania środków przeznaczonych dla ww. Działania. Pani Dyrektor Iwona Nakielska wraziła nadzieję, że dokonany przegląd i weryfikacja przedmiotowych kryteriów wyboru projektów zmieni tą sytuację. Zaznaczyła, że jeśli tak się nie stanie, wówczas IZ RPO będzie rozmawiać z KE o realokacji środków z tego Działania.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących szóstego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 259/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów merytorycznych: technicznych specyficznych, finansowo-ekonomicznych specyficznych, trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do siódmego punktu porządku obrad, ponownie oddając głos **Panu Michałowi Suchodolskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, w celu przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów finansowo-ekonomicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 4.1 *Wsparcie wykorzystania OZE* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Michała Suchodolskiego **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrał **Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który zgłosił uwagę techniczną dotyczącą poprawności używania znaków interpunkcyjnych w niniejszym dokumencie.

Następnie głos zabrał **Pan Dariusz Wróbel, Przedstawiciel Unii Miasteczek Polskich, Członek KM RPO, Zastępca Burmistrza Kazimierza Dolnego**, który zaznaczył, że bardzo



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





ważną kwestią związaną z ogłoszeniem konkursu dla przedmiotowego Działania, biorąc pod uwagę wyczerpanie alokacji oraz kończący się okres programowania, jest zagwarantowanie odpowiednio długich terminów umożliwiających beneficjentom, w szczególności tym nieposiadającym żadnej dokumentacji, do prawidłowego przygotowania się do aplikowania o środki w ramach powyższego Działania. Pan Dariusz Wróbel zapytał o termin ogłoszenia konkursu oraz o czas trwania naboru wniosków? Przedstawiciel Unii Miasteczek Polskich, wyraził również nadzieję, że zostanie utrzymana dotychczasowa praktyka, czyli możliwość posiadania przez wnioskodawców oraz beneficjentów ostatecznych jedynie uproszczonej dokumentacji dotyczącej m.in. instalowanych zestawów solarnych kolektorów słonecznych czy baterii fotowoltaicznych. Następnie zapytał, czy z racji ogromnego zainteresowania beneficjentów realizacją projektów z zakresu odnawialnych źródeł energii, istnieje szansa na zwiększenie alokacji w ramach tego Działania?

W odpowiedzi głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, która poinformowała, że zgodnie z *Harmonogramem naboru wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla RPO WL na lata 2014-2020 na 2019 rok* konkurs jest zaplanowany na miesiące lipiec/sierpień br., tzn. w lipcu będzie ogłoszony, a po 30 dniach zostanie rozpoczęty nabór. Odnośnie czasu trwania naboru wniosków, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaznaczyła, że należy pamiętać o tym, że są to ostatnie konkursy ogłaszane w tej perspektywie finansowej i IZ RPO musi zdążyć zakontraktować środki w 2020 r. Jednocześnie przypomniała o tym, ile trwała ocena wniosków w poprzednio ogłaszanych konkursach, o późniejszych problemach na etapie przetargów, kwestiach związanych z VAT. Pani Dyrektor Iwona Nakielska poinformowała, że decyzja o możliwości zastosowania uproszczonej dokumentacji, będzie należała do Departamentu Wdrażającego. Wskazała, że alokacja na planowany nabór w tym Działaniu wynosi 50 mln zł. Zwróciła uwagę, że analogicznym Działaniem, tylko skierowanym dla przedsiębiorców, jest Działanie 4.2 *Produkcja energii z OZE w przedsiębiorstwach*, w którym alokacja na planowany nabór wynosi 46 mln zł. Powiedziała, że IZ RPO, widząc ogromne zainteresowanie wykorzystaniem środków w tym zakresie, analizuje możliwość przesunięcia środków z innych Osi Priorytetowych, co będzie przedmiotem renegotjacji Programu z KE.

Kolejno głos w dyskusji zabrał **Pan Michał Suchodolski, Zastępca Dyrektora DW EFRR**, który zwrócił uwagę na fakt, że jest to już kolejny konkurs w tej perspektywie finansowej, ogłaszany na podobnych zasadach. W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę krótki czas na zakontraktowanie środków, IZ RPO nie może dopuścić możliwości zastosowania uproszczonej dokumentacji.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt ~~Uchwały nr 260/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej i kryteriów rozstrzygających wybór projektów dla Działania 4.1 *Wsparcie wykorzystania OZE* oraz Działania 13.6 *Infrastruktura kształcenia zawodowego i ustawicznego współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych*~~



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmian kryteriów technicznych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie omówiła Pani Natalia Mackiewicz, Zastępca Dyrektora LAWP w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Po ww. wystąpieniu, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 261/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości oraz kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* oraz dla Działania 1.3 *Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach* realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad ponownie oddając głos Pani Natalii Mackiewicz, Zastępcy Dyrektora LAWP, w celu przedstawienia propozycji zmian kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.1 *Poprawa efektywności energetycznej przedsiębiorstw* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Natalii Mackiewicz, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.





W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 262/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 5.1 *Poprawa efektywności energetycznej przedsiębiorstw współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.***

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad przedstawiając propozycję zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego (Grupa ds. EFS), działającej przy KM RPO. Pani Dyrektor wyjaśniła, że przedmiotowa modyfikacja składu jest wynikiem dwóch zmian. Pierwsza zmiana wynika ze zmiany Dyrekcji WUP i polega na powołaniu do składu Grupy ds. EFS Pana Andrzeja Pruszkowskiego, Dyrektora WUP, który zastąpi Panią Katarzynę Tokarczuk. Druga zmiana dotyczy usunięcia przedstawicieli organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” - Pana Bartosza Piecha (Członek KM RPO) i Pani Marty Zając (Stały Zastępca Członka KM RPO) ze składu KM RPO, wobec powyższego przestają Oni wchodzić w skład Grupy ds. EFS.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 263/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do jedenastego punktu porządku obrad przedstawiając propozycję zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych (Grupa ds. IF), działającej przy KM RPO. Powyższa modyfikacja składu jest wynikiem usunięcia przedstawicieli organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” - Pana Bartosza Piecha (Członek KM RPO) i Pani Marty Zając (Stały Zastępca Członka KM RPO) ze składu KM RPO, wobec powyższego przestają Oni wchodzić w skład Grupy ds. IF.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 264/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





**Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia **sprawozdania dotyczącego kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentami finansowymi wypłaconych w 2018 roku**, oddając głos **Panu Krzysztofowi Borysowi, Kierownikowi Oddziału Systemu Realizacji RPO w DZ RPO**. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Kierownika Krzysztofa Borysa, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, czyli prezentacji **postępów realizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego 2020 i przebiegu procesu przedsiębiorczego odkrywania**. W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** oddała głos **Pani Elwirze Rycaj, Kierownikowi Oddziału Lubelskiego Centrum Badań nad Innowacyjnością w Departamencie Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Kierownik Elwiry Rycaj, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrał **Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który zapytał o szczegółowe informacje dotyczące realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn. „Lubelska wyżyna technologii fotonicznych”.

W odpowiedzi **Pani Kierownik Elwira Rycaj** poinformowała, że tak szczegółowych informacji, o które zapytał Pan Henryk Łucjan, w przedmiotowej prezentacji nie ma. Jednocześnie zaprosiła przedstawiciela Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej na spotkanie w Departamencie Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości, na którym mogą zostać szczegółowo zaprezentowane projekty, które zostały złożone w ramach powyższego przedsięwzięcia.

Kolejnym punktem spotkania było przedstawienie przez przedstawicieli wykonawcy badania - firmy ASM Centrum Badań i Analizy Rynku, **Pana Marka Zarębę** oraz **Pana Jakuba Grabowskiego** wyników badania ewaluacyjnego pt. „Badanie ewaluacyjne w zakresie oszacowania wartości wybranych wskaźników rezultatu długoterminowego w ramach 9, 10, 11 i 12 Osi Priorytetowej RPO WL 2014-2020”. Powyższe zagadnienie zostało





omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos zabrał **Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który odniósł się do przedstawionych wniosków wynikających z przeprowadzonego badania, rekomendujących zmianę sposobu mierzenia osiągniętych efektów. Według Przedstawiciela Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej nie do końca da się zmienić sposobu ewaluacji, ponieważ musi ona korespondować z założeniami przyjętymi w poszczególnych Działaniach oraz Osiach Priorytetowych. Dodatkowo podzielił się swoimi refleksjami odnośnie sposobu badania zadowolenia beneficjentów ostatecznych.

W związku z brakiem dodatkowych głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Wobec braku pytań w sprawach różnych oraz wyczerpania punktów w porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania na kolejne posiedzenie KM RPO, które zostało zaplanowane na 19 września 2019 r., a następnie podziękowała wszystkim zebranych za udział w obradach i zamknęła XXVII posiedzenie KM RPO.



Zastępca Przewodniczącego Komitetu  
Monitorującego Regionalny Program  
Operacyjny Województwa Lubelskiego  
na lata 2014-2020